
COMUNE DI ROSIGNANO MARITTIMO 
(provincia di Livorno) 

SETTORE INTERVENTI SUL TERRITORIO E QUALITA’ URBANA 
U.O. GARE E GESTIONE AMMINISTRATIVA LAVORI PUBBLICI 

 

Decreto del Dirigente n°  122 del 07/08/2013 

 
Oggetto: concorso di idee per la “riqualificazione e valorizzazione della pineta Marradi a Castiglioncello”. 

Proroga termine scadenza. 

 

IL DIRIGENTE 

  

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Vista la deliberazione G.C. n. 41 del 31.03.2010 come modificata, da ultimo, con deliberazione G.C. 

n. 176 del 30.12.2011, con la quale è stato approvato il nuovo regolamento relativo all’ordinamento degli 

uffici e dei servizi; 

 

 Vista la propria determinazione n. 422 dell’11.7.2013, con la quale è stato approvato il bando e 

relativi allegati del concorso di idee di cui all’oggetto; 

 

 Dato atto che tali bando ed allegati sono stati pubblicati sul sito internet del Comune di Rosignano 

M.mo in data 15 luglio 2013, che, in pari data, sono stati inviati agli Ordini professionali provinciali degli 

Architetti, Ingegneri, Agronomi e Forestali e che la scadenza per la presentazione delle proposte ideative è 

stata fissata nel giorno 16 settembre 2013, ore 13.00; 

 

 Dato atto che da più parti sono state avanzate richieste di proroga del termine di scadenza, in 

considerazione del periodo estivo durante il quale il bando è in pubblicazione; 

 

 Considerato che, sebbene il termine originario di 64 giorni intercorrente tra la data di pubblicazione 

del bando e la scadenza per la presentazione delle proposte sia rispettoso dell’art. 108 del d.lgs. n. 163/06 e 

s.m.i. e sia da considerarsi congruo in relazione all’importanza e complessità del tema, oggettivamente il 

periodo va a cadere in estate, con possibili difficoltà da parte dei professionisti conseguenti alla chiusura per 

ferie degli studi professionali; 

 

 Ritenuto, pertanto, poter accogliere le richieste avanzate dai professionisti interessati a partecipare, 

individuando il giorno 21 ottobre 2013, ore 13.00, quale nuovo termine di scadenza del bando in sostituzione 

del giorno 16 settembre 2013, ore 13.00; 

 

Rilevata, pertanto, la necessità di approvare la modifica al bando, come sopra descritta, 

 

DECRETA 

 

Di modificare il bando del concorso di idee per la “riqualificazione e valorizzazione della pineta Marradi a 

Castiglioncello” individuando il giorno 21 ottobre 2013, ore 13.00 quale nuovo termine di scadenza per la 

presentazione delle proposte ideative in sostituzione del giorno 16 settembre 2013, ore 13.00. Fermo il resto. 

 

Di procedere a pubblicizzare la sopra disposta modifica utilizzando le stesse forme di pubblicità adottate per 

il bando ed i relativi allegati. 

 

 

Rosignano M.mo, 07/08/2013 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE ITQU 

          F.to Ing. Andrea Immorali 


